
 111.13

Verordnung über den Bestand der zivilrechtlichen 
Bevölkerung der Gemeinden im Kanton Freiburg 
am 31. Dezember 2019

vom 08.09.2020 (Fassung in Kraft getreten am 08.09.2020)

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf  Artikel 6 Abs. 1 des Gesetzes  vom 7. Februar 2006 über die 
kantonale Statistik (StatG);
gestützt auf die Verordnung vom 16. August 2011 über die zivilrechtliche 
Bevölkerung;
auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Bestand der zivilrechtlichen Bevölkerung der Gemeinden im Kanton 
Freiburg am 31. Dezember 2019 wird im Anhang 1 veröffentlicht.

A1 ANHANG 1 – Zivilrechtliche Bevölkerung am 31. Dezember 2019 
(Art. 1)

Art.  A1-1 SAANEBEZIRK – 30 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Saanebezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Arconciel 1'038
Autigny 796
Avry 1'925
Belfaux 3'280
La Brillaz 2'052
Chénens 842
Corminbœuf 2'717
Corserey 413

1



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Cottens 1'504
Ependes 1'085
Ferpicloz 266
Fribourg/Freiburg 38'098
Gibloux 7'606
Givisiez 3'177
Granges-Paccot 3'773
Grolley 1'939
Hauterive 2'531
Marly 8'138
Matran 1'493
Le Mouret 3'135
Neyruz 2'664
Noréaz 707
Pierrafortscha 160
Ponthaux 750
Prez-vers-Noréaz 1'126
Senèdes 150
La Sonnaz 1'173
Treyvaux 1'483
Villars-sur-Glâne 12'228
Villarsel-sur-Marly 72
TOTAL 106'321

Art.  A1-2 SENSEBEZIRK – 17 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Sensebezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Alterswil 2'050
Bösingen 3'409
Brünisried 653
Düdingen 8'181
Giffers 1'638
Heitenried 1'402

2



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Plaffeien 3'621
Plasselb 1'013
Rechthalten 1'108
St. Antoni 2'079
St. Silvester 971
St. Ursen 1'345
Schmitten 4'037
Tafers 3'510
Tentlingen 1'338
Ueberstorf 2'379
Wünnewil-Flamatt 5'569
TOTAL 44'303

Art.  A1-3 GREYERZBEZIRK – 25 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Greyerzbezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Bas-Intyamon 1'549
Botterens 616
Broc 2'627
Bulle 23'871
Châtel-sur-Montsalvens 295
Corbières 908
Crésuz 398
Echarlens 829
Grandvillard 847
Gruyères 2'212
Hauteville 681
Haut-Intyamon 1'559
Jaun 643
Marsens 1'959
Morlon 638
Le Pâquier 1'336
Pont-en-Ogoz 1'920

3



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Pont-la-Ville 595
Riaz 2'791
La Roche 1'744
Sâles 1'441
Sorens 1'119
Val-de-Charmey 2'538
Vaulruz 1'071
Vuadens 2'435
TOTAL 56'622

Art.  A1-4 SEEBEZIRK – 17 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Seebezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Courgevaux 1'428
Courtepin 5'468
Cressier 1'003
Fräschels 454
Galmiz 727
Gempenach 313
Greng 173
Gurmels 4'404
Kerzers 5'029
Kleinbösingen 702
Meyriez 573
Misery-Courtion 2'116
Mont-Vully 4'015
Muntelier 954
Murten/Morat 8'259
Ried bei Kerzers 1'160
Ulmiz 449
TOTAL 37'227

4



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Art.  A1-5 GLANEBEZIRK – 19 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Glanebezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Auboranges 282
Billens-Hennens 786
Chapelle 302
Le Châtelard 364
Châtonnaye 830
Ecublens 335
La Folliaz 988
Grangettes 222
Massonnens 533
Mézières 1'044
Montet 394
Romont 5'366
Rue 1'524
Siviriez 2'281
Torny 973
Ursy 3'271
Villaz-Saint-Pierre 1'315
Villorsonnens 1'498
Vuisternens-devant-Romont 2'330
TOTAL 24'638

Art.  A1-6 BROYEBEZIRK – 19 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Broyebezirks beträgt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Belmont-Broye 5'559
Châtillon 484
Cheiry 390
Cheyres-Châbles 2'317
Cugy 1'767
Delley-Portalban 1'173
Estavayer 9'696

5



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Fétigny 1'068
Gletterens 1'097
Lully 1'178
Ménières 437
Montagny 2'677
Les Montets 1'520
Nuvilly 446
Prévondavaux 72
Saint-Aubin 1'835
Sévaz 304
Surpierre 725
Vallon 455
TOTAL 33'200

Art.  A1-7 VIVISBACHBEZIRK – 9 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung der Gemeinden des Vivisbachbezirks be-
trägt:

Gemeinden Zivilrechtliche Bevölkerung

Attalens 3'562
Bossonnens 1'512
Châtel-Saint-Denis 7'216
Le Flon 1'201
Granges 864
Remaufens 1'152
Saint-Martin 1'028
Semsales 1'435
La Verrerie 1'254
TOTAL 19'224

Art.  A1-8 ZUSAMMENSTELLUNG – 136 Gemeinden
1 Die zivilrechtliche Bevölkerung des Kantons Freiburg nach Bezirk beträgt:

Bezirke Zivilrechtliche Bevölkerung

Saanebezirk 106'321

6



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Bezirke Zivilrechtliche Bevölkerung

Sensebezirk 44'303
Greyerzbezirk 56'622
Seebezirk 37'227
Glanebezirk 24'638
Broyebezirk 33'200
Vivisbachbezirk 19'224
KANTON FREIBURG 321'535

7



Bestand der Bevölkerung am 31. Dezember 2019 – V  111.13

Änderungstabelle – Nach Beschlussdatum

Beschluss Berührtes Element Änderungstyp Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
08.09.2020 Erlass Grunderlass 08.09.2020 2020_109

Änderungstabelle – Nach Artikel

Berührtes Element Änderungstyp Beschluss Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
Erlass Grunderlass 08.09.2020 08.09.2020 2020_109

8


	Art. 1
	A1 ANHANG 1 – Zivilrechtliche Bevölkerung am 31. Dezember 2019 (Art. 1)
	Art. A1-1 SAANEBEZIRK – 30 Gemeinden
	Art. A1-2 SENSEBEZIRK – 17 Gemeinden
	Art. A1-3 GREYERZBEZIRK – 25 Gemeinden
	Art. A1-4 SEEBEZIRK – 17 Gemeinden
	Art. A1-5 GLANEBEZIRK – 19 Gemeinden
	Art. A1-6 BROYEBEZIRK – 19 Gemeinden
	Art. A1-7 VIVISBACHBEZIRK – 9 Gemeinden
	Art. A1-8 ZUSAMMENSTELLUNG – 136 Gemeinden


		2023-08-08T23:38:24+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




